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Dengan demikian, dokumen ini dinyatakan sah, autentik, valid, dan akuntabel, serta dapat digunakan
sebagai bukti dukung audit mutu internal, akreditasi, evaluasi pembelajaran, dan pelaporan akademik.

Ditetapkan di : Yogyakarta
Pada tanggal : 24 Januari 2026

Ketua Program Studi,

Drajat Edy Kurniawan, S.Pd., M.Pd.
NIS: 199011242016041008



upy.ac.id

UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA
Jl. PGRI I Sonosewu No. 117 Yogyakarta – 55182 Telp. (0274) 376808, 373198 Fax. (0274) 376808

E-mail : info@upy.ac.id

BERITA ACARA PELAKSANAAN PERKULIAHAN

Dari :
Dr. Esti Setiawati, M.Pd.
Dosen Matakuliah :
BK42105 / Filsafat Pendidikan
Kelas :
A2.25

Menyatakan bahwa proses input BERITA ACARA PELAKSANAAN PERKULIAHAN untuk matakuliah
tersebut telah berhasil dilakukan. Penginputan BAP tersebut dilakukan dengan cermat. Adapun bila
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Berkas daftar nilai mahasiswa saya lampirkan bersama dengan berita acara ini.

Terima kasih.

Hormat saya,

Dr. Esti Setiawati, M.Pd.

Ringkasan Nilai
Nilai Rata-Rata Kelas : 82.83
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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Esti Setiawati, M.Pd.
Mata Kuliah : BK42105 / Filsafat Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A2.25
Peserta : 34

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Jumat, 12
Sep 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Pengertian filsafat, ruang
lingkup, fungsi filsafat
pendidikan

• Mahasiswa mampu memahami konsep tentang filsafat •
Mahasiswa mampu memahami konsep tentang ruang
lingkup filsafat Pendidikan • Mahasiswa mampu
memahami fungsi filsafat pendidikan

33 Terlaksana

2

Jumat, 19
Sep 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Filsafat, ilmu pendidikan, dan
bimbingan konseling

• Mahasiswa mampu memahami dan
menjelaskanhubungan filsafat dengan ilmu pendidikan •
Mahasiswa mampu menjelaskan hubungan filsafat dengan
BK

31 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3

Jumat, 26
Sep 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Aliran Idealisme, Realisme,
Pragmatism, Eksistensialisme

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan aliran
idealisme dan realisme • Mahasiswa mampu memahami
dan menjelaskan aliran pragmatism dan eksistensialisme

35 Terlaksana

4

Jumat, 03
Oct 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Aliran Idealisme, Realisme,
Pragmatism, Eksistensialisme

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan aliran
idealisme dan realisme • Mahasiswa mampu memahami
dan menjelaskan aliran pragmatism dan eksistensialisme

34 Terlaksana

5

Jumat, 10
Oct 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Perennialisme, Esensialisme,
Progresivisme,
Rekonstruksionisme

• Mahasiswa mampu menjelaskan aliran Perennialisme
dan Esensialisme • Mahasiswa mampu menjelaskan aliran
Progresivisme, Rekonstruksionisme

33 Terlaksana

6

Jumat, 17
Oct 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Perennialisme, Esensialisme,
Progresivisme,
Rekonstruksionisme

• Mahasiswa mampu menjelaskan aliran Perennialisme
dan Esensialisme • Mahasiswa mampu menjelaskan aliran
Progresivisme, Rekonstruksionisme

32 Terlaksana

7

Jumat, 24
Oct 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Implikasi filsafat pendidikan
pada teori & praktik BK

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan
implikasi filsafat pendidikan dalam teori BK • Mahasiswa
mampu memahami dan menjelaskan implikasi filsafat
Pendidikan pada praktik BK.

31 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8

Jumat, 31
Oct 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Implikasi filsafat pendidikan
pada teori & praktik BK

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan
implikasi filsafat pendidikan dalam teori BK • Mahasiswa
mampu memahami dan menjelaskan implikasi filsafat
Pendidikan pada praktik BK.

33 Terlaksana

9

Jumat, 07
Nov 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Isu kontemporer: globalisasi,
multikultural, humanisasi

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan isu-isu
pendidikan terkini • Mahasiswa mampu mengevaluasi isu-
isu pendidikan dengan perspektif filsafat

32 Terlaksana

10

Jumat, 14
Nov 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Isu kontemporer: globalisasi,
multikultural, humanisasi

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan isu-isu
pendidikan terkini • Mahasiswa mampu mengevaluasi isu-
isu pendidikan dengan perspektif filsafat

33 Terlaksana

11

Jumat, 21
Nov 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Pancasila, Ki Hadjar
Dewantara, pemikiran
pendidikan nasional

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan makna
filsafat pendidikan nasional • Mahasiswa mampu
menganalisis filsafat Pendidikan nasional dan kearifan
lokal

33 Terlaksana

12

Jumat, 28
Nov 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Pancasila, Ki Hadjar
Dewantara, pemikiran
pendidikan nasional

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan makna
filsafat pendidikan nasional • Mahasiswa mampu
menganalisis filsafat Pendidikan nasional dan kearifan
lokal

33 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

13

Jumat, 05
Dec 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Integrasi nilai filsafat ke dalam
program BK

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan
kerangka filosofis nilai filsafat dalam program BK •
Mahasiswa mampu merancang integrasi nilai filsafat
dalam program BK • Mahasiswa mampu memahami dan
menyusun laporan refleksi komprehensif materi filsafat
Pendidikan bagi konselor/guru BK

32 Terlaksana

14

Jumat, 12
Dec 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Integrasi nilai filsafat ke dalam
program BK

• Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan
kerangka filosofis nilai filsafat dalam program BK •
Mahasiswa mampu merancang integrasi nilai filsafat
dalam program BK • Mahasiswa mampu memahami dan
menyusun laporan refleksi komprehensif materi filsafat
Pendidikan bagi konselor/guru BK

32 Terlaksana

15

Jumat, 19
Dec 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Sintesis pengetahuan, sikap,
keterampilan

• Mahasiswa mampu memahami dan menyusun laporan
refleksi komprehensif materi filsafat Pendidikan bagi
konselor/guru BK

33 Terlaksana

16

Jumat, 26
Dec 2025
07:00 s.d
08:40
Ruang Kelas
306

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 0 Terjadwal

Dosen



(Dr. Esti Setiawati, M.Pd.)
Dicetak pada 24-01-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Esti Setiawati, M.Pd.
Mata Kuliah : BK42105 / Filsafat Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A2.25
Peserta : 34

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144200041 Merlinda Kurnia Malur √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

2 25144200042 Ananda Yessa Eka Prasasti √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ - 14 87.50%

3 25144200043 Fawwaz Atsir Taufiqurrahman √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

4 25144200044 Fajaria Isnaini √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

5 25144200045 Fatecha Avicenna Madany √ √ √ √ √ - - √ √ √ √ √ - - √ - 11 68.75%

6 25144200046 Siti Nur Azizah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

7 25144200047 Inaya Fatimah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

8 25144200048 Briant Nur Wijayanto √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 14 87.50%

9 25144200049 Arsa Nur Laili √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

10 25144200050 Adelya Septiyana Alpiani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

11 25144200052 Supriadi Masbait √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

12 25144200053 Rena Sekarningrum √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

13 25144200054 Salsabilla Azzahra √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

14 25144200055 Linggar Kafilanda Mega Alfarabbi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

15 25144200057 Amelia Zahwa Kurniawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

16 25144200059 Tri Vinia Lestari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

17 25144200060 Nesa Marta Putri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

18 25144200062 Naeza Nur Ariella √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

19 25144200063 Septiani Retno Wulandari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

20 25144200064 Jovanka Jade Nurilia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

21 25144200065 Erviana Putri Setyawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

22 25144200066 Afifah Nanda Prasetya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

23 25144200067 Anggita Setia Ningtyas √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

24 25144200068 Fairuz Salsalbila Afra √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

25 25144200069 Ahnafi Shidki Isnaeni Fasya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

26 25144200070 Ashifa Firda Farkhatunnisa √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 14 87.50%

27 25144200071 Chayyira Daima Rahmawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

28 25144200072 Prissy Yusholluna Muvit √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

29 25144200073 Lintang Anggun Maharani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

30 25144200074 Lila Ramadhani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

31 25144200075 Dhesta Navy Revansyah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

32 25144200109 Aribi Meiyuti Novita √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - 15 93.75%

33 25144200111 Meliantho Almung - - √ √ √ - - - - - - - - - - - 3 18.75%

34 25144200112 Anpelus Asemki - - √ √ - √ - √ √ √ √ √ √ √ √ - 11 68.75%

Dosen

(Dr. Esti Setiawati, M.Pd.)
Dicetak pada 24-01-2026



upy.ac.id

UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA
Jl. PGRI I Sonosewu No. 117 Yogyakarta – 55182 Telp. (0274) 376808, 373198 Fax. (0274) 376808

E-mail : info@upy.ac.id

Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Dr. Esti Setiawati, M.Pd.
Mata Kuliah : BK42105 / Filsafat Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A2.25
Peserta : 34

# NPM Nama
Mahasiswa

Responsi
(18.750

%)
Responsi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Tugas

Kelompok
(16.25 %)

Tugas
Kelompok

(10 %)

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(11.25

%)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144200041 Merlinda
Kurnia Malur 90 85 83 85 84 83 95 86.39 A- 3.75

2 25144200042 Ananda Yessa
Eka Prasasti 85 93 84 85 85 80 95 86.29 A- 3.75

3 25144200043 Fawwaz Atsir
Taufiqurrahman 90 90 85 85 87 83 95 87.64 A- 3.75

4 25144200044 Fajaria Isnaini 93 95 85 85 88 83 94 88.94 A- 3.75

5 25144200045
Fatecha
Avicenna
Madany

81 88 50 50 40 40 94 63.59 C+ 2.25



# NPM Nama
Mahasiswa

Responsi
(18.750

%)
Responsi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Tugas

Kelompok
(16.25 %)

Tugas
Kelompok

(10 %)

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(11.25

%)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

6 25144200046 Siti Nur Azizah 91 93 85 83 85 83 94 87.64 A- 3.75

7 25144200047 Inaya Fatimah 91 87 60 85 83 81 95 84.1 A- 3.75

8 25144200048 Briant Nur
Wijayanto 80 80 70 87 85 85 94 83.15 A- 3.75

9 25144200049 Arsa Nur Laili 90 93 82 87 85 83 94 87.8 A- 3.75

10 25144200050
Adelya
Septiyana
Alpiani

85 90 85 83 85 81 94 85.69 A- 3.75

11 25144200052 Supriadi
Masbait 85 90 83 85 83 80 94 85.43 A- 3.75

12 25144200053 Rena
Sekarningrum 84 84 85 84 83 83 95 85.05 A- 3.75

13 25144200054 Salsabilla
Azzahra 85 85 85 83 85 81 94 84.94 A- 3.75

14 25144200055
Linggar
Kafilanda Mega
Alfarabbi

85 93 83 85 83 83 95 86.55 A- 3.75

15 25144200057 Amelia Zahwa
Kurniawati 85 87 83 85 84 83 95 85.75 A- 3.75

16 25144200059 Tri Vinia Lestari 85 92 85 83 85 83 94 86.36 A- 3.75



# NPM Nama
Mahasiswa

Responsi
(18.750

%)
Responsi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Tugas

Kelompok
(16.25 %)

Tugas
Kelompok

(10 %)

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(11.25

%)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

17 25144200060 Nesa Marta
Putri 87 93 83 84 85 81 95 86.59 A- 3.75

18 25144200062 Naeza Nur
Ariella 85 90 85 85 85 83 94 86.39 A- 3.75

19 25144200063 Septiani Retno
Wulandari 93 85 85 83 84 83 94 86.71 A- 3.75

20 25144200064 Jovanka Jade
Nurilia 85 88 85 84 85 83 94 85.93 A- 3.75

21 25144200065 Erviana Putri
Setyawati 81 85 83 87 85 83 95 85.13 A- 3.75

22 25144200066 Afifah Nanda
Prasetya 95 93 83 85 85 83 95 88.63 A- 3.75

23 25144200067 Anggita Setia
Ningtyas 85 83 85 85 85 80 94 84.78 A- 3.75

24 25144200068 Fairuz
Salsalbila Afra 85 90 84 85 85 83 95 86.4 A- 3.75

25 25144200069 Ahnafi Shidki
Isnaeni Fasya 90 90 80 84 85 83 94 86.66 A- 3.75

26 25144200070 Ashifa Firda
Farkhatunnisa 89 90 83 83 85 83 94 86.61 A- 3.75

27 25144200071 Chayyira Daima
Rahmawati 87 87 90 87 85 83 94 87.14 A- 3.75



# NPM Nama
Mahasiswa

Responsi
(18.750

%)
Responsi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Tugas

Kelompok
(16.25 %)

Tugas
Kelompok

(10 %)

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(11.25

%)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

28 25144200072
Prissy
Yusholluna
Muvit

87 90 83 84 85 83 94 86.4 A- 3.75

29 25144200073 Lintang Anggun
Maharani 85 90 85 84 85 83 94 86.23 A- 3.75

30 25144200074 Lila Ramadhani 84 85 87 87 84 83 95 85.99 A- 3.75

31 25144200075 Dhesta Navy
Revansyah 90 90 88 89 85 83 95 88.39 A- 3.75

32 25144200109 Aribi Meiyuti
Novita 93 92 83 84 85 83 95 87.94 A- 3.75

33 25144200111 Meliantho
Almung 0 0 0 0 0 0 0 0 E 0

34 25144200112 Anpelus Asemki 80 80 80 78 79 50 89 74.96 B+ 3.25

Dosen

(Dr. Esti Setiawati, M.Pd.)
Dicetak pada 24-01-2026


